
シャンテック電子

◎ トランジスタ２個とゲルマニウムダイオードを使用した基本的なストレートラジオです。
◎ 高周波増幅 (2SC1815)  →  検波 (1N60)  →  低周波増幅 (2SC1815)
◎ ２石アンプを接続してスピーカーを鳴らします。

<<　パーツリスト　>>

個数 備考
２ ＮＰＮトランジスタ
１ ゲルマニウムダイオード
１ １／４Ｗ型抵抗　　　　　　　（青灰茶金）
１ １／４Ｗ型抵抗　　　　　　　（橙白赤金）
３ １／４Ｗ型抵抗　　　　　　　（茶黒黄金）

２２ｐＦ １ 積層セラミックコンデンサ　（２２）
０．０１μＦ ２ 積層セラミックコンデンサ　（１０３）
１０μＦ １ 電解コンデンサ

１ リードインダクタ 　（アンテナコイル）   (橙橙茶）
１ ＡＭ用単連バリコン（２６６ｐＦ）　ダイヤル付
１ アンテナ接続用
１ １ｍ
１ ５Ｐ
２ ラグ板取付け用

※アンテナコイルに使用するリードインダクタ(緑色）は抵抗と似ていますので注意してください

<<　回路図　>>

<<　実体配線図　>>

Cｏｐｙｒｉｇｈｔ (C)　 シャンテック電子

スペーサ

みの虫クリップ
ビニール線

３３０μH
ポリバリコン

２石トランジスタラジオキット

品名
２ＳＣ１８１５ＧＲ
１Ｎ６０

ラグ板

６８０Ω
３．９ｋΩ
１００ｋΩ

ｹﾞﾙﾏﾆｳﾑﾀﾞｲｵｰﾄﾞ

Ａ Ｋ

電解コンデンサ

＋が長い

＋ －

＋ －

1
0
μ

ｼﾞｬﾝﾊﾟｰ線（点線）は、
ラグ板の裏側で抵抗の

ﾘｰﾄﾞ線の余り、又は
ﾋﾞﾆｰﾙ線で配線します

ＥＣＢ

C
1
8
1
5

Ｅ

Ｂ
Ｃ

トランジスタ（２ＳＣ１８１５）

ﾎﾟﾘﾊﾞﾘｺﾝ

アンテナ端子

＋

3
3
0
μ

H

100kΩ

1N60

＋

－

2SC1815

B

1
0
μ

リードインダクタ

3.9kΩ 103

100kΩ

22

103

3Ｖ
＋

信号出力

２石アンプの電源－端子へ

２石アンプの電源＋端子へ

信号出力

Ａ Ｋ

B

2SC1815

10μ

＋

100k 0.01
E

C 1N60

100k

3.9k

E

C
B

2SC1815

VC

ＡＮＴ

330μH

22p

100k

0.01
680

100KΩ 680Ω

ＥＢ

Ｃ

C
1
8
1
5


