2石トランジスタラジオキット

- ◎ トランジスタ2個とゲルマニウムダイオードを使用した基本的なストレートラジオです。
- ◎ 高周波増幅(2SC1815) → 検波(1N60) → 低周波増幅(2SC1815)◎ 2石アンプを接続してスピーカーを鳴らします。

<< パーツリスト >>

品名	個数	備考
2SC1815GR	2	NPNトランジスタ
1N60	1	ゲルマニウムダイオード
680Ω	1	1/4W型抵抗 (青灰茶金)
3. 9kΩ	1	1/4W型抵抗 (橙白赤金)
100kΩ	3	1/4W型抵抗 (茶黒黄金)
22pF	1	積層セラミックコンデンサ (22)
0. 01 μ F	2	積層セラミックコンデンサ (103)
10 μ F	1	電解コンデンサ
330 μ H	1	リードインダクタ (アンテナコイル) (橙橙茶)
ポリバリコン	1	AM用単連バリコン(266pF) ダイヤル付
みの虫クリップ	1	アンテナ接続用
ビニール線	1	1m
ラグ板	1	5P
スペーサ	2	ラグ板取付け用

トランジスタ(2SC1815) **ECB** ケ゛ルマニウムタ゛イオート゛

※アンテナコイルに使用するリードインダクタ(緑色)は抵抗と似ていますので注意してください







